
MercedesTrophy - 25.05.2024

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 54.0

2x 1-9 AA Bergisch Land Herren: gelb Par: 70 Slope: 142 Course: 71.4
Damen: rot Par: 70 Slope: 138 Course: 72.8 Stand: 08.06.24, 12:34 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse A Netto HCP bis 20,9
1 1 Harzen, Nadine  11,2/ 16  25  40 82/10,6

2 Kämper, Dr. Thomas   5,8/  9  28  37 78/5,7
2 3 Krasniqi, Ilir Dortmunder GC  10,9/ 15  21  35 86/11,5
3 4 Mohr, Christian  19,5/ 26  11  32 100/19,5

5 Roggenkämper, Patrick Royal Dortmund  17,3/ 23  13  30 99/17,3
6 Röthig, Dirk Velbert-Gut, GC  20,8/ 28   5  28 106/21,0
7 Walter, Ute Royal Dortmund  18,3/ 25   7  27 104/18,4
* Hahlhege, Dr. Reinhold Hösel, GC  14,2/ 19  13  27 98/14,6
* Davidovic, Patrick Haan-Düsseltal, GC  20,5/ 27   8  27 106/20,5

10 Walther, Anke  17,2/ 24   8  24 106/17,2
11 Keller, Torsten Dreibäumen, GC  16,5/ 22   8  23 105/16,7
12 Reinshagen, Christian   6,9/ 10  14  22 94/6,9
13 Preußer, Marlies Dortmunder GC  20,3/ 28   4  21 113/20,4
-- Fongern, Christian  12,0/ 16  14aK  30aK 92/12,1

Klasse B Netto HCP 21,0 bis 26,4
1 1 Fallgatter, Dr. Michael  26,4/ 35  15  45 96/25,0
2 2 Rottmann, Jintana Dortmunder GC  25,9/ 34   6  34 106/26,2
3 3 Brodrick, Bernd Dortmunder GC  24,7/ 32   7  32 106/24,8

4 Röthig, Ly Velbert-Gut, GC  22,9/ 31   2  29 108/23,4
5 Pawlik, Friederike  26,1/ 35   6  28 113/26,1
6 Mathmann, Wolfgang Kosaido  25,8/ 34   5  27 113/25,8
7 Nau, Carsten  25,7/ 34   7  25 115/25,7
8 Brodrick, Kerstin Dortmunder GC  24,4/ 33   4  24 115/24,4
* Preußer, Klaus J. Dortmunder GC  22,0/ 29   4  24 111/22,1

10 Harzen, Matthias  25,4/ 33   6  23 116/25,5
11 Meyer zu Natrup, Tim Royal Dortmund  23,4/ 31   2  17 120/23,4
12 Puslat, Jörg Velbert-Gut, GC  23,9/ 31   0  15 122/25,9
13 Puslat, Christine Velbert-Gut, GC  22,7/ 31   4  13 124/26,5
-- Heinz, Stefan  24,8/ 33   5aK  28aK 111/24,8
-- Eßer, Michael Meerbusch, GC  26,2/ 34   1aK  20aK 120/26,5
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Klasse C Netto HCP 26,5 bis --
1 1 Fallgatter-Hendriks, Ute  36,8/ 47   3  32 121/36,8
2 2 Pawlik, Rainer  26,5/ 35   7  30 111/26,5
3 3 Hartnigk, Andreas Duisburg  29,5/ 38   4  27 117/29,5

4 Lünenschloss, Rolf Gut Frielinghausen  28,0/ 37   5  26 117/28,0
5 Lohrey, Dipl. Ing. Andreas  33,5/ 43   1  25 124/33,5
6 Betz, Sabine Haan-Düsseltal, GC  44,9/ 47   2  24 129/44,9
7 Grundmann, Frank Unna-Fröndenberg, GC  30,7/ 40   3  23 123/30,7
8 Westerhorstmann-Hartnigk, Petra Duisburg  31,8/ 42   0  21 127/31,8
9 Grundmann, Stefanie Unna-Fröndenberg, GC  38,5/ 47   2  17 137/38,5

10 Hüttenbrauck, Joachim Unna-Fröndenberg, GC  44,4/ 47   1  15 140/44,4
11 Gessner, Frank Mettmann, GC  54,0/ 47   0   9 148/54,0
-- Marx, Frank Kölner GC  26,5/ 35   4aK  22aK 119/26,5
-- Rottmann, Ralf Dortmunder GC  41,3/ 47 Nicht Angetreten

Brutto Damen
1 Harzen, Nadine  11,2/ 16  25  40 82/10,6

1 2 Walther, Anke  17,2/ 24   8  24 106/17,2
3 Walter, Ute Royal Dortmund  18,3/ 25   7  27 104/18,4
4 Pawlik, Friederike  26,1/ 35   6  28 113/26,1
* Rottmann, Jintana Dortmunder GC  25,9/ 34   6  34 106/26,2
6 Puslat, Christine Velbert-Gut, GC  22,7/ 31   4  13 124/26,5
* Preußer, Marlies Dortmunder GC  20,3/ 28   4  21 113/20,4
* Brodrick, Kerstin Dortmunder GC  24,4/ 33   4  24 115/24,4
9 Fallgatter-Hendriks, Ute  36,8/ 47   3  32 121/36,8

10 Betz, Sabine Haan-Düsseltal, GC  44,9/ 47   2  24 129/44,9
** Röthig, Ly Velbert-Gut, GC  22,9/ 31   2  29 108/23,4
* Grundmann, Stefanie Unna-Fröndenberg, GC  38,5/ 47   2  17 137/38,5

13 Westerhorstmann-Hartnigk, Petra Duisburg  31,8/ 42   0  21 127/31,8

Brutto Herren
1 1 Kämper, Dr. Thomas   5,8/  9  28  37 78/5,7

2 Krasniqi, Ilir Dortmunder GC  10,9/ 15  21  35 86/11,5
3 Fallgatter, Dr. Michael  26,4/ 35  15  45 96/25,0
4 Reinshagen, Christian   6,9/ 10  14  22 94/6,9
5 Hahlhege, Dr. Reinhold Hösel, GC  14,2/ 19  13  27 98/14,6
* Roggenkämper, Patrick Royal Dortmund  17,3/ 23  13  30 99/17,3
7 Mohr, Christian  19,5/ 26  11  32 100/19,5
8 Davidovic, Patrick Haan-Düsseltal, GC  20,5/ 27   8  27 106/20,5
* Keller, Torsten Dreibäumen, GC  16,5/ 22   8  23 105/16,7

10 Brodrick, Bernd Dortmunder GC  24,7/ 32   7  32 106/24,8
* Nau, Carsten  25,7/ 34   7  25 115/25,7
* Pawlik, Rainer  26,5/ 35   7  30 111/26,5

13 Harzen, Matthias  25,4/ 33   6  23 116/25,5
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14 Lünenschloss, Rolf Gut Frielinghausen  28,0/ 37   5  26 117/28,0
* Mathmann, Wolfgang Kosaido  25,8/ 34   5  27 113/25,8
** Röthig, Dirk Velbert-Gut, GC  20,8/ 28   5  28 106/21,0

17 Preußer, Klaus J. Dortmunder GC  22,0/ 29   4  24 111/22,1
* Hartnigk, Andreas Duisburg  29,5/ 38   4  27 117/29,5

19 Grundmann, Frank Unna-Fröndenberg, GC  30,7/ 40   3  23 123/30,7
20 Meyer zu Natrup, Tim Royal Dortmund  23,4/ 31   2  17 120/23,4
21 Hüttenbrauck, Joachim Unna-Fröndenberg, GC  44,4/ 47   1  15 140/44,4

* Lohrey, Dipl. Ing. Andreas  33,5/ 43   1  25 124/33,5
23 Gessner, Frank Mettmann, GC  54,0/ 47   0   9 148/54,0

** Puslat, Jörg Velbert-Gut, GC  23,9/ 31   0  15 122/25,9
-- Fongern, Christian  12,0/ 16  14aK  30aK 92/12,1
-- Heinz, Stefan  24,8/ 33   5aK  28aK 111/24,8
-- Marx, Frank Kölner GC  26,5/ 35   4aK  22aK 119/26,5
-- Eßer, Michael Meerbusch, GC  26,2/ 34   1aK  20aK 120/26,5
-- Rottmann, Ralf Dortmunder GC  41,3/ 47 Nicht Angetreten

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
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